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RODZINA PRZYWIĄZANA DO WARTOŚCI 

Gest ofiarowania Jezusa w świątyni związany był z dawną tradycją 

żydowską. Choć Maryja i Józef zdawali sobie doskonale sprawę z tego, że Jezus jest 

oczekiwanym Mesjaszem i jako Syn Boży nie potrzebuje ofiarowania Go w świątyni, 

uznali że powinni postępować tak, jak nakazują przepisy prawa religijnego. 
Był to gest pokory wobec wielowiekowej tradycji ojców. Wkraczając do 

świątyni, spotkali tam Symeona, który udzielił im błogosławieństwa i wypowiedział 

wobec Maryi prorocze słowa, które wypełniły się wiele lat później: „Twoją duszę miecz 

przeniknie”. Także prorokini Anna, która wyczekiwała Mesjasza i przez wiele lat wiernie 

służyła w świątyni, otrzymała przywilej spotkania Jezusa, w którym rozpoznała od razu 

Syna Bożego. 

W dzisiejszych czasach często słyszy się głosy, aby wiarę uczynić rzeczą 

zupełnie prywatną. Zamknąć ją w czterech ścianach mieszkania. Nie okazywać 

publicznie swojego przywiązania do wartości chrześcijańskich. Często takiemu myśleniu 

towarzyszy niby-troska, aby być tolerancyjnym dla myślących inaczej i „nie narażać” ich 

na spotkanie z Jezusem.  

Poprzez gest ofiarowania Maryja i Józef wnieśli Syna Bożego w przestrzeń 

publiczną. Nie był On już tylko ich „małym skarbem”, ich tylko „własnością”, ale stał się 

znakiem rozpoznawalnym dla innych.  

Obchodząc dziś Niedzielę Świętej Rodziny, oddajemy cześć wszystkim 

rodzinom, które, borykając się z różnymi życiowymi przeciwnościami, pozostają wierne 

Chrystusowi. Rodzinom, które nie boją się, tam gdzie jest taka potrzeba, manifestować 

swojego przywiązania do Kościoła. W tę ostatnią niedzielę roku Kościół modli się za 

rodziny, aby były dobrym środowiskiem rozwoju dzieci i młodzieży. Aby nigdy nie 

zabrakło małżonków, którzy będą sobie okazywali wzajemną miłość i szacunek, 

naśladując tym samym przykład Świętej Rodziny.

=============================================================================================================================================================================== 

MOC JEZUSA 

Miarą mocy jakiegoś człowieka jest wpływ, jaki wywiera on na 

innych ludzi. Im szerszy i trwalszy, tym większa moc człowieka. Stąd być 

może taka fascynacja polubieniami na Facebooku. Aby jednak polubić 

kogoś w internecie nie potrzeba wielkiego wysiłku. Co innego, gdyby 

wymagało to powiedzmy wyruszenia na pustynię. A tak właśnie było w 

przypadku Jana Chrzciciela.  
W fragmencie poprzedzającym dzisiejszą Ewangelię czytamy: 

„wystąpił Jan Chrzciciel na pustyni i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie 

grzechów. Ciągnęła do niego cała judzka kraina oraz wszyscy mieszkańcy 

Jerozolimy i przyjmowali od niego chrzest w rzece Jordan, wyznając swoje 

grzechy”.  

Ludzie ciągnęli do Jana nie tyle aby go „polubić”, co zmienić swoje 

życie, taka była bowiem konsekwencja wyznania grzechów i przyjęcia chrztu. 

Jan Chrzciciel był rzeczywiście kimś wielkim, człowiekiem, który mocno 

wpłynął na życie wielu ludzi. Tymczasem zapowiadał kogoś jeszcze większego 

od siebie: „Idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby się 

schylić i rozwiązać rzemyk u Jego sandałów”.  

Tym mocniejszym jest oczywiście Jezus, „który przyjął od Jana chrzest 

w Jordanie”. Czyżby również potrzebował odpuszczenia grzechów? Wiemy, że 

Jezus nie potrzebował odpuszczenia grzechów, gdyż ich nie miał. Miał za to 

moc, aby wziąć na siebie grzechy wszystkich ludzi i zapłacić za nie własną 

śmiercią na krzyżu. Jego chrzest w wodach Jordanu jest zapowiedzią tej 

śmierci i zgodą na nią. Zaś głos rozlegający się podczas chrztu Jezusa: „To jest 

mój Syn umiłowany” jest znakiem zapowiadającym Zmartwychwstanie. 
 

ŚWIĘTO  

CHRZTU 

PAŃSKIEGO 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 31 grudnia 2023 do 7 stycznia 2024 roku. 

 

Niedziela 31.12.2023  ŚWIĘTEJ RODZINY: JEZUSA,  MARYI I JÓZEFA.  

 7.30 Do MB Różańcowej i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski oraz z prośbą o szczęśliwe rozwiązanie.  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Jana i Łucję Emmerling, Pawła i Jadwigę Sosna, siostrę Klarę, dwóch szwagrów: Gerarda i  

    Józefa i wszystkich z pokrewieństwa Emmerling i Sosna. 

 10.30 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MBNP, Św. Józefa i Charbela z prośbą o łaskę zdrowie dla Antoniego. 
   

Poniedziałek 01.01.2024 UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI.  
 9.15 Grabczok  Za †† z rodziny Sowa, Świerc i Molek. 

 10.30 Za †† męża, ojca i dziadka Joachima, rodziców Elżbietę i Józefa, Stefanię i Huberta, dziadków,   

  bratową Reginę, szwagra Jerzego, oraz z pokrewieństwa z obu stron. 

 16.00 Za † Joachima Wiench w 10 rocz. śm.  

Wtorek  02.01.2024 Św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu.  

 7.00 Za †† matkę Adelę w kolejną rocz. śm., ojca Konrada, teściów oraz z pokrewieństwa.  

Środa  03.01 

Czwartek  04.01  . 

Piątek  05.01  Pierwszy Piątek miesiąca. 

 7.00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca PJ. 

 17.00 Grabczok Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże w  

    rodzinie z ok. 40 ur. p. Kamili Niemczak - Fura. 

 18.00 Za † brata Henryka Schwierc w 4 rocz. śm.  

Sobota  06.01  UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO.  

 7.30 Za † Pawła Patrzek z ok. rocz. śm.  

 9.15 Grabczok Za †† brata Jerzego Kotula w rocz. śm., rodziców Jerzego i Anielę, siostry Barbarę i Dorotę  

    i wszystkich z pokrewieństwa. 

 10.30 Za †† rodziców Teodora i Marię Dendera oraz z pokrewieństwa.  
 

Niedziela 07.01  NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO.  
 7.30 Do Bożej Opatrzności i św. Rity z podziękowaniem za wszelką pomoc w życiu oraz z  

  prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże, potrzebne łaski dla dzieci z rodzinami.  

 9.15 Grabczok  Za † Helenę w 30 dzień po jej śmierci. 

 10.30 Za † ojca Henryka Marsolek w I-szą rocz. śmierci. (oraz matkę Helenę)  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Beata Kupka, Krystyna Śpiewak, Brygida Olejnik, Maria Baldy 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Marii Magdaleny, w tym tygodniu: Św. Faustyny – przełożona p. Weronika Kansy.  

Dziś kończymy rok 2023 – jutro rozpoczynamy nowy 2024 - życzę wielu łask Bożych i opieki Matki Bożej na cały rok. Msze św. o godz. 

10.30 i 16.00 

W tym tygodniu przypada także Pierwszy Piątek miesiąca – zapraszam do komunii wynagradzającej Sercu Jezusowemu. W związku z 

kolędą nie będzie w tym miesiącu odwiedzin chorych, a wieczorna msza o godz. 18.00. 

W Sobotę Uroczystość Objawienia Pańskiego – Trzech Króli – msze św. w porządku niedzielnym. Kolekta tego dnia przeznaczona na 

Misje św. Poświęcenie wody, kredy i kadzidła. 

Po południu o godz. 15.00 nabożeństwo ze śpiewem kolęd, poczęstunkiem i spotkaniem przy szopce w centrum wioski – zapraszam w 

imieniu organizatorów. W tym roku nasi królowie wędrują z trzech sąsiednich wiosek – hasłem są słowa „Spotkajmy się – trefmy się!”. 

Zapraszam także do zdjęć z Królami i wysyłanie na facebooka. 

Przyszła Niedziela to Święto Chrztu Pańskiego kończy liturgiczny czas Bożego Narodzenia. Kolekta przyszłej Niedzieli na potrzeby 

Kurii i Seminarium. 

Zapraszam na pielgrzymkę do Fatimy w dniach 10 – 18 czerwiec. W zakrystii dostępna informacja. 

Trawmy w czasie odwiedzin kolędowych – w tym tygodniu porządek następujący: 

02.01 Wtorek   1 Maja i Leśna  godz. 15.00  pp. Pikos – pp. Imiełowski – pp. Resel  

03.01 Środa  Klasztorna i 1 Maja godz. 15.00  pp. Pogrzeba Gerhard – pp. Pogrzeba Norbert  

04.01 Czwartek Młyńska i Stawowa  godz. 15.00  pp. Leja – pp. Glados  

05.01 Piątek  Krzywa   godz. 14.00 pp. Korol – p. Jośko  

06.01 Sobota  Powstańców  godz. 12.30 pp. Bagiński – pp. Pietrek  

07.01 Niedziela Powstańców  godz. 14.00  pp. Krupa – pp. Ciernia – Stawowa 1 i 2  

Informacje diecezjalne: 

Bractwo Świętego Józefa z całej diecezji ma spotkanie kolędowe, które odbędzie się w środę 3 stycznia 2024 r. w parafii św. Józefa w 

Opolu-Szczepanowicach.  

Orszak Trzech Króli w Opolu w sobotę 6 stycznia. Orszak w naszym mieście jest już organizowany po raz 11. o godz. 15.00 plac św. 

Jana Pawła II przed teatrem. 

Informacja poza duszpasterska: 

Łubniański Ośrodek Kultury zaprasza na Koncert kolęd 7 stycznia o godz. 15:00 w kościele pw. św. Antoniego w Luboszycach.  



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 7 do 14 stycznia 2024 roku. 

 

Niedziela 07.01  NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO.  
 7.30 Do Bożej Opatrzności i św. Rity z podziękowaniem za wszelką pomoc w życiu oraz z prośbą o dalsze  

  zdrowie i bł. Boże, potrzebne łaski dla dzieci z rodzinami.  

 9.15 Grabczok  Za † Helenę w 30 dzień po jej śmierci. 

 10.30 Za † ojca Henryka Marsolek w I-szą rocz. śmierci. (oraz matkę Helenę) 

 

Poniedziałek08.01    

 7.00 Za †† Ilzę Kałuża, jej rodziców, bratową Teresę, ciotkę Monikę, wszystkich z pokrewieństwa  

  Kałuża, Marsolek, Kozioł, Fak i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Wtorek  09.01 

   

Środa  10.01  . 

 

Czwartek 11.01  . 

   

Piątek  12.01    

   

Sobota 13.01   

 

 18.00  W rocz. śm Łucji Schumilas oraz ojca Alfonsa 2 braci, szwagierkę i rodziców z obu stron,  

  teściów Łucja i Wiktora i z pokrewieństwa.  
 

Niedziela 14.01  DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† matkę, babcię Marię Siekierka w rocz. śm., jej męża Józefa oraz rodziców  

  Teklę i Jana Czok oraz pokrewieństwo z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za † Krystynę Prudlo - Dar Róży Różańcowej Św. Weroniki - przełożona  

    p. Edyta Susczyk. 

 10.30 Za † brata Andrzeja Dendera 2 rocz. śm.  

 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Sandra Baldy, Justyna Tront, Anna Klimek, Teresa Marsolek 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Faustyny, w tym tygodniu w związku z kolędą i brakiem 

intencji nie będzie dyżuru.  

Bóg zapłać wszystkim zaangażowanym w przygotowanie spotkania z Trzema Królami i kolędowanie. 

Dziś kończy się liturgiczny czas Bożego Narodzenia, ale do 2 lutego w liturgii można używać kolęd. 

Cały tydzień trawa kolęda i nie ma mszy szkolnych. 

Kolekta przyszłej Niedzieli przeznaczona na opał do naszych obiektów parafialnych. 

Trawmy w czasie odwiedzin kolędowych – w tym tygodniu porządek następujący: 

07.01 Niedziela Powstańców  godz. 14.00   pp. Krupa – pp. Ciernia – Stawowa 1 i 2 

08.01 PoniedziałekPowstańców cd godz. 15.00   pp. Cebula – pp. Świerc Erwin  

09.01 Wtorek Powstańców cd godz. 15.00  Przedszkole – pp. Sochor  

10.01 Środa  Polna – Stawisko  godz. 15.00  pp. Cebula – pp. Sosna  

11.01 Czwartek Gróbek   godz. 15.00  pp. Czora – pp. Ambroziak  

12.01 Piątek Łubniańska  godz. 15.00  pp. Drost - pp. Pilarczyk  

13.01   Sobota Opolska – Ogrodowa godz. 10.00  p. Kurc – pp. Diaków  

14.01 Niedziela Surowina  godz. 14.00  pp. Dziura – p. Cebula  
 

 



 

KOŚCIÓŁ JEST WSPÓLNOTĄ 

31 GRUDNIA 2023 R 

Aby wybierać mądrze… O rozeznawaniu 

w Kościele 

 

„Rozdźwięk pomiędzy wiarą, którą wyznają, a życiem codziennym, jakie wielu prowadzi, należy zaliczyć 

do poważniejszych nieprawidłowości naszych czasów”. Sobór Watykański II 

Do refleksji 

Wyobraźmy sobie sytuację, gdy idziemy nieznanym szlakiem. Nagle stajemy na rozstaju dróg i nie za 

bardzo wiemy, którą drogą pójść dalej. W takiej sytuacji najczęściej zerkamy na mapę, próbujemy kogoś 

dopytać, przedyskutować sytuację z innymi współuczestnikami podróży albo też dojść do miejsca, w którym 

widać nieco więcej. 

Na „rozstaje dróg” nierzadko trafiamy, wędrując jako wspólnota Kościoła, rodzina, czy też w osobistym 

życiu. Także w takich wypadkach warto przystanąć, rozważyć wszystkie możliwości, aby podjąć właściwą 

decyzję. W życiu duchowym mówimy we wskazanych przypadkach o „rozeznawaniu duchowym”, czyli o 

poszukiwaniu woli Pana Boga w danej sytuacji, w naszym życiu indywidualnym, wspólnotowym czy rodzinnym. 

Czym zatem jest wspomniane rozeznawanie? 

„Rozeznawanie duchowe nie może (…) być jakąś spontaniczną, odruchową i nieustannie improwizowaną 

oceną ludzkich sytuacji. Rozeznawanie winno być dobrze przygotowywane, zarówno wtedy, gdy chodzi o ważne 

i wielkie wybory życiowe, jak również wówczas, kiedy chodzi o codzienne, zdawać by się mogło małe decyzje, 

ale nie mniej ważne dla życia duchowego” (https://czechowice.jezuici.pl/?p=1123, [dostęp: 5.07.2023 r.]). 

Rozeznawanie nie jest spontaniczną decyzją, jest procesem, którego trzeba się uczyć. Pomocą w dobrym 

rozeznawaniu są między innymi: zbieranie informacji, szczery, spokojny i obiektywny dialog z drugim 

człowiekiem, modlitwa, rozważanie Pisma Świętego, a także konfrontowanie własnych odczuć, myśli, pragnień z 

wolą Pana Boga i nauczaniem Kościoła. 

Jesteśmy wspólnotą powołaną przez Boga, którą On sam prowadzi. Każdy z nas ma do wykonania 

konkretne zadanie w tej wspólnocie, w sztafecie dziejów. Nie jest obojętne, jak to zadanie wykonamy, bo też 

Kościół nie jest „naszą prywatną sprawą”. Kiedyś zdamy sprawę z realizacji powierzonych nam zadań 

Zadanie 

Otwórz Pismo Święte w dowolnym, przypadkowym miejscu, przeczytaj fragment i zastanów się, co Pan 

Bóg chce Ci dzisiaj powiedzieć, do jakich zadań Cię wzywa. Podziel się własnym doświadczeniem z innymi 

członkami rodzi 

 

PRZEZ CHRZEST WCHODZĘ DO KOŚCIOŁA 

7 STYCZNIA 2024 R. 

Przez chrzest staję się Dzieckiem Boga

„Nazywamy go darem – ponieważ jest udzielany tym, którzy nic nie przynoszą; łaską – ponieważ jest 

dawany nawet tym, którzy zawinili; chrztem – ponieważ grzech zostaje pogrzebany w wodzie; namaszczeniem – 

ponieważ jest święty i królewski (a królów się namaszcza); oświeceniem – ponieważ jest jaśniejącym światłem; 

szatą – ponieważ zakrywa nasz wstyd; obmyciem – ponieważ oczyszcza; pieczęcią – ponieważ strzeże nas i jest 

znakiem panowania Boga”. KKK, nr 1216. 

Do refleksji 

Przyjąć chrzest – co to właściwie znaczy? Chrzest czyni nas przybranymi dziećmi Bożymi. Z Jezusem i 

przez Jezusa staliśmy się adoptowanymi córkami i synami najlepszego Ojca i dziedzicami Królestwa Bożego. On 

tak umiłował świat, że dał nam Syna – Jezusa, który z miłości umarł na krzyżu zamiast nas. Przez wiarę w Niego 

otrzymujemy życie wieczne z Ojcem, lecz także z braćmi i siostrami. 

Choć każdy z nas powinien pamiętać o swojej dacie chrztu, jeszcze usilniej należy pamiętać, że 

rzeczywiste przyjęcie tego daru dokonuje się tylko w Bożym „teraz”, a my winniśmy stawać się tym, kim 

jesteśmy, przez codziennie ponawianie naszej osobistej decyzji o nawróceniu i panowaniu Chrystusa w naszym 

życiu. 

Bycie dzieckiem Bożym wiąże się z odpowiedzialnością. Jako chrześcijanie mamy obowiązek naśladować 

Jezusa Chrystusa i dawać świadectwo Jego miłości i miłosierdzia wobec innych ludzi. Staliśmy się uczestnikami 

wspólnoty Kościoła i otrzymaliśmy sakramentalną pieczęć, która nas umacnia i jednoczy z innymi wierzącymi, ale 

tylko od naszych wolnych wyborów zależy, czy będziemy rozwijać otrzymaną na chrzcie wiarę 

Zadanie 

Poproś rodziców, żeby opowiedzieli Ci, co się działo w dniu Twojego chrztu (jeśli jest jeszcze taka możliwość). 

Opowiedz swoim dzieciom o ich chrzcie (jak wyglądał sakrament, kto był obecny itd.). 


